
UCHWAŁA NR XXVI/380/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 26 WRZEŚNIA 2016 R. 

 

w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej  
 

 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej na częściowe pokrycie kosztów 

działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej  

z budżetu Województwa Świętokrzyskiego na rok 2016, w wysokości 50 000 zł (słownie: 

pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasad 

rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem 

Świętokrzyskim a Powiatem Skarżyskim. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 

 

 

ARKADIUSZ BĄK 



Uzasadnienie 

 

Od 1 stycznia 2014 r. funkcjonuje Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna w Skarżysku-

Kamiennej, której organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski. Biblioteka została 

utworzona na bazie zlikwidowanej z dniem 31 grudnia 2013 r. przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Filia w Skarżysku-

Kamiennej.  

Pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego a Powiatem Skarżyskim zostało 

podpisane porozumienie, w którym uzgodniono obowiązki stron. Na mocy tego porozumienia 

Województwo w latach 2014, 2015 i w styczniu br. udzieliło Powiatowi Skarżyskiemu 

pomocy finansowej na częściowe pokrycie kosztów wynagrodzeń i pochodnych pracowników 

pedagogicznych Biblioteki. Powiat Skarżyski pismem z dnia 6.06.2016 r. ponowił prośbę  

o przyznanie kolejnej dotacji na ten cel w roku 2016. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej, stanowiącej wypełnienie 

wcześniej podjętych zobowiązań, pozwoli na podpisanie z Powiatem umowy o udzieleniu 

pomocy finansowej na częściowe pokrycie kosztów działalności Powiatowej Biblioteki 

Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej. 

 

 


